[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $532/2018 - 17/12/2018 12:28

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
                                               Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao D.D Sr Carlos Augusto Zanchetta- Diretor de Operações e Recursos Humanos do Grupo Zanchetta, sediada na vizinha cidade de Boituva, pelos relevantes serviços prestados à população de toda região e mais especificamente a nossa cidade Tatuí.
JUSTIFICATIVA

A referida empresa, mantém forte laços de amizade e busca através do seu departamento de Recursos Humanos, no qual atuam preocupadas na seleção da mão de obra, o que fazem com muita dedicação, carinho e preocupação na busca em preencher as vagas utilizando a população desempregada.

Sempre que surgem vagas, o nosso PAT (Posto de Atendimento ao trabalhador) é acionado e através do Sr Luiz Antonio Voss Campos- Diretor, e toda sua equipe montam uma verdadeira força tarefa para enviar e atender às solicitações ele feitas.
À  exemplo o que tem ocorrido neste ultimo mês, quando na sua grande maioria de Empresas, já encerraram as contratações, a Zanchetta “vai de vento em polpa”e busca milhares de funcionários através do PAT, proporcionando o tão sonhado emprego á milhares de pessoas.

Assim, por proporcionar essa ação tão seria e necessária para a felicidade de ser ter um emprego.

Muito obrigado Sr Carlos Augusto Zanchetta e à todos os funcionários responsáveis pelo departamento de Recursos Humanos da vossa Empresa. O nosso PAT (Posto de atendimento ao trabalhador)esta de portas abertas,continuem prestigiando nossa população: Precisamos de vocês, forte abraço.
Fica o reconhecimento deste Parlamentar e desta Casa de Leis.
Sala das Sessões,17 de Dezembro de 2018.

Alexandre Grandino Teles

                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *